Математичні диктанти до теми „Коло і круг. Тіла обертання”
1. Математичний диктант з теми „Коло і круг. Довжина кола, площа круга”
	Варіант 1
	
	Варіант 2

	1.
	Закінчіть речення: „Відрізок, що сполучає центр кола з точкою на колі, називається…”
	
	1.
	Закінчіть речення: „Відрізок, що сполучає дві точки кола, називається…”

	2.
	Якщо діаметр кола дорівнює 1,4 см, то його радіус дорівнює…
	
	2.
	Якщо радіус кола становить 0,6 дм, то діаметр цього кола дорівнює…

	3.
	Запишіть формулу для обчислення площі круга.
	
	3.
	Запишіть формулу для обчислення довжини кола.

	4.
	Знайдіть довжину кола, якщо його радіус дорівнює 8 дм.
	
	4.
	Знайдіть площу круга, якщо його радіус дорівнює 5 см.

	5.
	Діаметр круга дорівнює 10 м. Знайдіть площу цього круга. 
	
	5.
	Діаметр кола дорівнює 14 мм. Знайдіть довжину цього кола.

	6.
	Довжина кола дорівнює 36π см. Знайдіть радіус цього кола.
	
	6.
	Площа круга дорівнює 81π м2. Знайдіть радіус цього круга.

	7.
	Якщо площа круга дорівнює 49π дм2, то діаметр цього круга буде… 
	
	7.
	Якщо довжина кола дорівнює 32π м, то діаметр цього кола буде…

	8.
	Якщо довжина кола дорівнює 8π см, то площа круга, обмеженого цим колом, буде…
	
	8.
	Якщо площа круга дорівнює 36 π дм2, то довжина кола, що обмежує цей круг, буде…

	9.
	Хвилинна стрілка годинника описала півколо. Знайдіть довжину цього півкола, якщо довжина хвилинної стрілки дорівнює 7 см.
	
	9.
	Хвилинна стрілка годинника описала півколо. Знайдіть довжину цього півкола, якщо довжина хвилинної стрілки дорівнює 9 см.


Відповіді

	№ завдань


	№ 1
	№ 2
	№ 3
	№ 4
	№ 5
	№ 6
	№ 7
	№ 8
	№ 9

	І варіант

	Радіус
	0,7 см
	πR2
	16π дм
	25π см2
	18 см
	14 дм
	16π см2
	7π см

	ІІ варіант

	Хорда
	1,2 дм
	2πR
	25π см2
	14π мм
	9 м
	32 м
	12π дм
	9π см

	Кількість

балів
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	2 бали
	2 бали
	2 бали


2. Математичний диктант з теми „Тіла обертання. Циліндр”

	Варіант 1
	
	Варіант 2

	1.
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Закінчіть речення: „Фігура, утворена обертанням прямокутника навколо однієї з його сторін, називається…”
	
	1.
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Закінчіть речення:„Основою циліндра є…”

	2.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть радіус основи циліндра.

	
	
	2.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть твірну циліндра.


	

	3.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть висоту циліндра.
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	3.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть діаметр основи циліндра.
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	4.
	Зобразіть схематично циліндр та позначте його твірну.
	
	4.
	Зобразіть схематично циліндр та позначте його висоту.

	5.
	Скільки основ у циліндра?
	
	5.
	Скільки осей у циліндра?

	6.
	Закінчіть речення: „Вісь циліндра дорівнює його…”
	
	6.
	Закінчіть речення: „Твірна циліндра дорівнює його…”

	7.
	Довжина кола основи циліндра обчислюється за формулою…
	
	7.
	Площа основи циліндра обчислюється за формулою…

	8.
	Якщо площа основи циліндра дорівнює 16π см2, а площа бічної поверхні дорівнює 100π см2, то площа повної поверхні дорівнює…
	
	8.
	Якщо площа бічної поверхні циліндра дорівнює 64π см2, а площа основи дорівнює 25π см2, то площа повної поверхні дорівнює… 

	9.
	Якщо площа основи циліндра дорівнює 49π см2, то довжина кола основи циліндра дорівнює…
	
	9.
	Якщо довжина кола основи циліндра дорівнює 18π см, то площа основи циліндра дорівнює…


Відповіді
	№ завдань

	№ 1
	№ 2
	№ 3
	№ 4
	№ 5
	№ 6
	№ 7
	№ 8
	№ 9

	І варіант

	Циліндр
	ОА
	ОО1
	Окремі
	Дві
	Висоті 
	2πR
	  132π см2
	14π см

	ІІ варіант

	Круг
	MN
	АВ
	рисунки
	Одна
	Висоті
	πR2
	  114π см2
	81π см2

	Кількість

балів
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	2 бали
	2 бали
	2 бали


3. Математичний диктант з теми „Тіла обертання. Конус”

	Варіант 1
	
	Варіант 2

	1.
	Закінчіть речення:„Основою конуса є…”
	
	1.
	Закінчіть речення: „Фігура, утворена обертанням прямокутного трикутника навколо одного з його катетів, називається…”

	2.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть твірну конуса.


	
	
	2.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть радіус основи конуса.


	

	3.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть діаметр основи конуса.


	
	
	3.
	Використовуючи дані рисунка, вкажіть твірну конуса.


	

	4.
	Зобразіть схематично конус та позначте його висоту.
	
	4.
	Зобразіть схематично конус та позначте його твірну.

	5.
	Скільки твірних у конуса?
	
	5.
	Скільки основ у конуса?

	6.
	Закінчіть речення: „Твірна конуса дорівнює довжині відрізка, який сполучає вершину конуса з точкою…”
	
	6.
	Закінчіть речення: „Висота конуса – це відрізок, який сполучає центр основи конуса і його…”

	7.
	Довжина кола основи конуса дорівнює 10π см. Чому дорівнює його діаметр? 
	
	7.
	Площа основи конуса дорівнює 49π см2. Чому дорівнює діаметр основи?

	8.
	У конусі площа бічної поверхні дорівнює 27π см2, а площа основи дорівнює 9π см2. Чому дорівнює площа повної поверхні конуса?
	
	8.
	У конусі площа основи дорівнює 16π см2, а площа бічної поверхні дорівнює 12π см2. Чому дорівнює площа повної поверхні конуса?

	9.
	Якщо площа основи конуса дорівнює 25π см2, то довжина кола основи конуса дорівнює…
	
	9.
	Якщо довжина кола основи конуса дорівнює 12π см, то площа основи конуса дорівнює…


Відповіді

	№ завдань
	№ 1
	№ 2
	№ 3
	№ 4
	№ 5
	№ 6
	№ 7
	№ 8
	№ 9

	І варіант

	Круг
	АS
	AB
	Окремі
	Безліч
	Кола основи
	10 см
	 36π см2
	10π см

	ІІ варіант

	Конус
	AO
	CS
	рисунки
	Одна
	Вершину
	14 см
	  28π см2
	36π см2

	Кількість

балів
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	2 бали
	2 бали
	2 бали


4. Математичний диктант з теми „Тіла обертання. Куля і сфера”

	Варіант 1
	
	Варіант 2

	1.
	Закінчіть речення: „Фігура, утворена обертанням кола навколо діаметра,  називається…”
	
	1.
	Закінчіть речення: „Фігура, утворена обертанням круга навколо діаметра,  називається…”

	2.
	Закінчіть речення: „Відрізок, який з’єднує дві точки сфери і проходить через її центр, називається…”
	
	2.
	Закінчіть речення: „Відрізок, який сполучає центр сфери з точкою на сфері, називається…”

	3.
	Якщо радіус сфери дорівнює 3,5 дм, то діаметр сфери дорівнює… 
	
	3.
	Якщо діаметр сфери дорівнює 5 см, то радіус сфери дорівнює…

	4.
	Зобразіть схематично кулю та позначте її радіус.
	
	4.
	Зобразіть схематично кулю та позначте її діаметр.

	5.
	У кулі діаметр дорівнює 22 см. Знайдіть радіус кулі.
	
	5.
	У кулі радіус дорівнює 13 дм. Знайдіть діаметр кулі.

	6.
	Скільки основ у сфери?
	
	6.
	Скільки діаметрів у сфері?

	7.
	Чи правильне твердження: „Радіус кулі дорівнює радіусу сфери”?
	
	7.
	Чи правильне твердження: „Радіус кулі дорівнює двом діаметрам”?

	8.
	Вкажіть, яка з зображених фігур зайва?
	
	8.
	Вкажіть, яка з зображених фігур зайва?

	
	
	

	9*.
	Знайдіть площу великого круга кулі, якщо її діаметр дорівнює 10 см.
	
	9*.
	Знайдіть довжину великого кола кулі, якщо її діаметр дорівнює 14 см.


Відповіді

	№ завдань


	№ 1
	№ 2
	№ 3
	№ 4
	№ 5
	№ 6
	№ 7
	№ 8
	№ 9

	І варіант

	Сфера
	Діаметр
	7 дм
	Окремі
	11 см
	Жодної
	Так
	Коло
	25π см2

	ІІ варіант

	Куля
	Радіус
	2,5 см
	рисунки
	26 дм
	Безліч
	Ні
	  Трикутник
	14π см

	Кількість

балів
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	1 бал
	2 бали
	2 бали
	2 бали
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